

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 08-50814034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd
2025-03-20

Remiss av funktionsbeskrivning syn-och hörselinstruktör

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/1338

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat *Funktionsbeskrivning syn- och hörselinstruktör* till bland annat Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Funktionsbeskrivningen syftar till att öka likställigheten i funktionen över hela staden.

Förvaltningen tycker att det är positivt att funktionsbeskrivningen syftar till att öka likställigheten inom staden, så att alla invånare med syn- och hörselnedsättning får ett likvärdigt stöd av funktionen oavsett vilken del av Stockholm de bor i. Förvaltningen lämnar några synpunkter om funktionsbeskrivningens innehåll.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat *Funktionsbeskrivning syn- och hörselinstruktör* till bland annat Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Remissen har även skickats till stadsledningskontoret, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Kungsholmens stadsdelsnämnd. Svar på remissen ska inkomma senast den 15 april 2025.

Ärendet

Äldrenämnden fick i budgetuppdrag 2022 att ta fram funktionsbeskrivningar för specifika funktioner som framförallt används inom äldreomsorgen. Som en del av detta arbete har en funktionsbeskrivning för syn- och hörselinstruktörer arbetats fram för att öka likställigheten i funktionen över hela Stockholm.

Syfte och målgrupp

Syn- och hörselinstruktören ska bistå med stöd till personer från 20 år med syn- och hörselnedsättning som bor i Stockholm. Stödet som erbjuds av syn- och hörselinstruktör ska underlätta för personer inom målgruppen att klara sin vardag och därigenom få ökad självständighet.

Arbetsuppgifter

I funktionsbeskrivningen för syn- och hörselinstruktör definieras tillhörande arbetsuppgifter. Dessa arbetsuppgifter är indelade i två olika kategorier:

- Rådgivning, stöd och träning
- Information, utbildning och samverkan

I funktionsbeskrivningen lyfts även ansvarområden samt avgränsningar för syn- och hörselinstruktörer.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelning förebyggande och främjande. Funktionshinderrådet och pensionärsrådet har fått möjlighet att lämna synpunkter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen välkomnar en funktionsbeskrivning för syn- och hörselinstruktörer. Förvaltningen tycker att det är positivt att funktionsbeskrivningen syftar till att öka likställigheten inom staden, så att alla invånare med syn- och hörselnedsättning får ett likvärdigt stöd av funktionen oavsett vilken del av Stockholm de bor i. Nedan lämnar förvaltningen några synpunkter kring funktionsbeskrivningen.

I funktionsbeskrivningen avgränsas målgruppen till personer med syn- och hörselnedsättning från 20 år. Förvaltningens syn- och hörselinstruktör har tidigare arbetat mot personer från 18 år för att även fånga upp de unga vuxna som enligt lag inte längre tillhör socialtjänstens barn och unga.

I funktionsbeskrivningen under arbetsbeskrivning på sidan 1 står det att syn- och hörselinstruktören ska ”Vid behov hjälpa till med skötsel och reparation av syn- och hörselhjälpmedel exempelvis byta filter eller slang”. Förvaltningen anser att begreppet reparation kan vara vilseledande då syn- och hörselinstruktören inte ska laga syn- och hörselhjälpmedel, utan snarare *underhålla* hjälpmedel.

I stycket om ”Information, utbildning och samverkan” beskrivs att syn- och hörselinstruktören ska föreläsa om syn- och hörselnedsättning för omvårdnadspersonal, intresseorganisationer och brukare. Förvaltningen önskar ett förtydligande om vad som förväntas i dessa föreläsningar av syn- och hörselinstruktören.

Under samma stycke ”Information, utbildning och samverkan” i funktionsbeskrivningen ska syn- och hörselinstruktören ansvara för att ta fram utbildningsmaterial. Förvaltningen anser att det bör tas fram ett gemensamt utbildningsmaterial för staden, förslagsvis av äldrenämnden. Ett gemensamt utbildningsmaterial för samtliga syn- och hörselinstruktörer säkerställer att likvärdig information sprids bland Stockholms invånare.

Tillgänglighet

Försämrad syn- och hörsel förmåga är vanligt förekommande med stigande ålder. Både syn- och hörselnedsättning påverkar det vardagliga livet och kan förvärra fysiska och psykiska sjukdomar. Det kan även generera sociala konsekvenser då kommunikation mellan människor kan försvåras med syn- och hörselnedsättning. Syn- och hörselinstruktören är därför en viktig funktion som kan stötta målgruppen till ett ökad självständigt liv.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsförvaltning

Jenny Johansson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Funktionsbeskrivning syn- och hörselinstruktör

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2025-03-03
Jenny Johansson, Avdelningschef	2025-03-03